
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2017 

ZA ROK 2018 
 

 

 

Název projektu: 

Třídně podmíněné volební chování ve vybraných latinskoamerických zemích 

 

Doba trvání projektu: 

1 rok 

 

Řešitelský tým: 

Mgr. Jan Pumr – vlastní výzkum spojený s tímto projektem, účast na letní škole ECPR metod 

a technik v Budapešti, publikace v odborném recenzovaném periodiku (primárně Jimp, Jsc, 

případně i Jrec). 

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. – supervize nad projektem a konzultace s doktorandem 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Plánovaným výsledkem mělo být zjištění, zda je v konkrétní latinskoamerické zemi třídní 

hlasování významné, či zda je sociální třída při volebním rozhodování až druhotným 

faktorem. Zároveň zda ve sledovaných letech došlo k růstu či poklesu významu tohoto 

chování. Cíl byl splněn v podobě článku Class-based voting in Paraguay. Výsledky 

přesvědčivě dokázaly pokles významnosti třídního hlasování od roku 1995. Použitý model se 

stal důkazem poklesu třídního hlasování v Paraguayi v letech 1995-2014, kdy byly v raných 

letech nejprve pozorovány významné rozdíly v poměru šancí mezi jednotlivými sociálními 

třídami, zatímco v posledních letech již byly pozorovatelné marginální rozdíly a všechny 

sociální třídy distribuovaly své hlasy téměř rovnoměrně. 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID záznamu: 

- 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (uveďte 

kde) 

Článek Class-based voting in Paraguay byl přijat k otištění redakcí časopisu Acta 

Politologica (Jsc). 

 

 

 

 

 



Celkem přidělené prostředky:  

 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 12.016,- 12.210,- 

Materiální náklady 5.736,- 9.898,90 

Služby   

Cestovné 52.476,- 48.292,11 

CELKEM 70.228,- 70.401,01 

 

 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

 

Osobní náklady: 
 

Materiální náklady: Navýšen rozpočet na úkor cestovného, které bylo nižší, než bylo 

plánované. Nakoupeno bylo více odborných knih. 

 

Služby: 
 

Cestovné: Poplatek za kurz byl nakonec nižší, než bylo plánované. 

 

 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

 Uhrazen poplatek za letní školu v Budapešti v hodnotě 24.392,50 Kč 

 Uhrazen poplatek za statistický kurz v Praze v hodnotě 5.420,80 Kč 

 Nakoupeny knihy v hodnotě 8.217,- Kč 

 Nakoupeny tonery v hodnotě 1.681,90 Kč 

 Uhrazena faktura za překlad článku do anglického jazyka v hodnotě 10.200,- Kč 

 Stravné, jízdné, cestovní pojištění v hodnotě 12.661,- Kč 

 Osobní ohodnocení a ostatní poplatky v celkové hodnotě 7.827,61 Kč 

 

 



 



 

 

 

V Hradci Králové dne 7. 1. 2019     

 

             Jan Pumr 


